2025年２月13日

各 位

〔会社名〕   極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長

       社長執行役員  岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証プライム）

〔問合せ先〕 経営企画室長  藤川 尚子

 （TEL.03－3244－3516）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会社であ

るファーレ株式会社の吸収合併（以下、「本合併」という）を決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．本合併の目的

当社は産業設備関連部門の事業拡大を図るため、2012年11月に搬送機械等への移動給電システムを製

造するドイツPaul Vahle GmbH & Co. KG社の日本代理店であるファーレ株式会社をＭ＆Ａにより子会

社化いたしました。これにより、同事業の拡大と営業力強化が実現でき、当グループの収益強化に大き

く寄与することとなりました。

 この度、同事業の一層の成長を加速するために、一体となって業務の効率化と販売体制の整備を図る

ことがグループ経営の強化に繋がると判断し、当社の産業インフラソリューショングループの所属とし

て同社を吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

 （１）本合併の日程

合併契約決議取締役会    2025年２月13日

合併契約締結日       2025年２月13日

合併の予定日（効力発生日） 2025年４月１日（予定）

（注）本合併は、存続会社である当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併、

消滅会社であるファーレ株式会社においては会社法第784条第1項に規定する略式合併である

ため、いずれも合併契約承認に関する株主総会は開催いたしません。

 （２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ファーレ株式会社は解散いたします。

 （３）本合併に係る割当ての内容

当社はファーレ株式会社の発行済株式の全てを所有しているため、本合併に際して株式その

他の金銭等の交付及び割当ては行いません。

 （４）本合併による消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要（2024年３月31日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 極東貿易株式会社 ファーレ株式会社

（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区大手町 2-2-1 大阪府大阪市中央区平野町 1-7-6

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 社長執行役員

岡田 義也

代表取締役社長

山中 浩二

（４） 事 業 内 容

産業向け機械・設備、高機能素材、

精密ファスナーなど機械部品、そ

の他各種商品の輸出入、国内販売

給電装置の輸入販売

（５） 資 本 金 5,496百万円 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1947年 11月 27日 1978年 6月 23日

（７） 発 行 済 株 式 数 12,991,836株 20,000株

（８） 決 算 月 ３月 31日 ３月 31日

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）  9.81％

みずほ信託銀行株式会社

退職給付信託 IHI口  6.25％

株式会社三菱 UFJ銀行 3.25％

極東貿易株式会社 100％

      （2024 年 ３月 31 日現在）

（10） 直前事業年度における財政状態および経営成績

決 算 期 2024年３月期（連結） 2024年３月期（単体）

純 資 産 25,690百万円 102百万円

総 資 産 49,646百万円 120百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 2,083.59円 5,144.15円

売 上 高 43,660百万円 140百万円

営 業 利 益 1,112百万円 11百万円

経 常 利 益 1,487百万円 10百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
1,156百万円 6百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 93.86円 348.13円

４．合併後の上場会社の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更は

ありません。

５．今後の見通し

本合併は当社と当社完全子会社との間で行われますので、本合併による当社連結業績への影響は軽

微であります。

以上